
令和 4 年 2 月 
お得意様 各位 

株式会社コロナ 
 

価格改定についてのお願い 

 
謹啓 平素は弊社商品の販売に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

首記の件、すでにご高承の通り、金属製材料及び世界的な新型コロナウィルス感染症拡大の影
響等により、原材料価格が上昇しております。 
製品価格の上昇抑制に努めてきたものの、企業努力のみで対応することは困難な状況となりまし
た。誠に不本意ではございますが、添付商品に関しまして 2022 年 4 月 1 日より順次価格を改定
させて頂きたくお願い申し上げます。 
何卒、ご理解とご支援を賜りますと共に、引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上
げます。 

謹白 
 

記 
１．対象商品 

・別紙ご参照お願いいたします。 
 

２．改定時期 
 ・令和 4 年 4 月 1 日より 
 

ご不便、ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 
なお、ご不明な点につきましては弊社担当までお問合せいただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。 
 

以上 



■メーカー希望小売価格改定の概要

主な対象品種 改定率 価格改定実施日

エコキュート 約11％程度

電気温水器 約12％〜15％程度

ネオキュート 約10％程度

ヒートポンプ暖房 約5％〜10％程度

地中熱ヒートポンプ 約5％程度

エアコン 約2％〜5％程度

石油給湯機 約4％〜10％程度

石油風呂釜 約4％程度

暖房ボイラー 約7％程度

暖房兼用ボイラー 約6％〜8％程度

温水ルームヒーター 約6％〜8％程度

放熱器 約7％〜20％程度

屋根融雪パネル 約20％程度

ツインヒーター 約11％程度

ブルーバーナー 約10％程度

FF式暖房器 約10％程度

関連部材 約10〜30％程度

修理用サービスパーツ 約10％程度

令和4年4月1日


